212.

1222 Juni 1. Wittenborch.

Graf Albert von Holstein schenkt dem Nonnenkloster Preetz ein bedeutendes Grundeigenthum.

-Hujus rei testes sunt: Bertoldus Lubicensis episcopus, Conradus prepositus major, 
Gerhardus de Wittenborch. plebanus, Florentius capellanus noster; laici: Wipertus dapifer, 
Heinricus camerarius, Jakete et Hëinricus, frater ejus, de Saltwedele,------- . Datum Witten
borch, anno incarnationis domini M.OC.XXII, Kalendas Junii, indictione IX.

Nach der Uàdensammlung der Schlesw.-Holft-Lauenb. Gesellschaft für vaterl. Gesch. I S. 194. — 
Diese Urkunde findet hier um des Jaczo von Salzwedel, späteren Grafen von Gützkow, willen eine Stelle.

213. (Cod. No. 144.)

1223. Act. Veramund.

Herzog Barnim I. und seine Mutter Mirosława restituiren auf dem Landtage zu Ueckermünde, in 
Gegenwart des Bischofs von Camin und der Gesandten des Königs von Dänemark und seines Drosten, 

dem Kloster Colbatz das Dorf Klein-Küssow, ein Vermächtniß des Edlen Slawebor, welches durch den 
Abt Rudolf zur Zeit der Eroberung Stettin's durch die Deutschen dem Herzog Bogislaw IL zeitweilig 
eingeräumt worden war; auch stellen sie mit Zustimmung der Edlen ihres Landes die schon beim ersten 
Ankauf durch Bogislaw I. und II. verliehene Befreiung des Klosterdorfes Brode von allen weltlichen 
Lasten, nämlich vom Zoll, von der Heeresfolge und allem weltlichen Dienst, wieder her.

Berichtig, nach der colbatzer Orig.-Matrikel Nr. 108: Barnym st. Barnim; karissima st. char.; villr_ 
fehlt vor que dicitur; ab ipso et ab ipsius hered. ft. ab ipso et ips. her.; [possit] aliqua ex parte in
firmare (falsch für infirmari) aut depravari st. possit infirmari depravarique; nuncciorum st. nunciorum; 
barronum st. baronum; communire st. muniri; cristi st. Christi; execrationis st. excommunicationi ; 
nuncciis st nunciis; aliorumque nobilium et baronum fehlerhaft für aliisque nobilibus et baronibus; de 
Colbas st. in Colb.; de villa Brode ft ville Br.; quam habuerunt st. quam habere potuerunt; scilicet 
liberam fehlerhaft für scilicet libertatem; Cluniensis verschrieben für Diminensis; Scarsewiz st. Scarsewitz; 
Nankowiz st. Nanekowitz; Vnidarszitz st. Vnidarsiz; Suioitim ft Suioitin.

Orte: beate Marie et fratribus nostris in Colbas in colloquio, quod fuit Veramund, 
donauimus, ymmo magis redonauimus [villam], que dicitur parna Scossoua, que pro anima 
domini Slaueborii ab ipso et ab ipsius heredibus, voluntate etiam et consensu patris mei 
Buguzlaui, predictis fratribus jure hereditario collata est, sed post hec aliquanto tempore 
elapso, cum Stetin a Theutonicis inuasa ftdsset et possessa, predicta villa interim patri meo 
Buguzlauo ab abbate Rodolfo et Colbacensibus concessa fuit tali sub conditione, sub jure 
jurando et testibus. Quapropter nos prodictam villam pro redemptione patris mei predictis 
fratribus redonauimus, et . . . rogatu matris mee et domini Conradi venerabilis Caminensis 
episcopi et nuncciorum regis et dapiferi ejus et aliorum multorum principum et barronum 
terre nostre . . . confirmamus ... In predicto etiam colloquio, consensu et voluntate nostra 
et domini Conradi venerabilis Caminensis episcopi, presentibus nuncciis regis et dapifero 
ejus ali[is]que nobili[bus] et baronphus] terre, concessimus et redonauimus fratribus nostris 
de Colbas libertatem et immunitatem de villa Brode, quam habuerunt ab initio emptionis 
sue, donacione domini Buguzlaui senioris et junioris.

Personen: Barnym Pomeranorum, Slauorum dux cum matre karissima Meroslaua. — 
Testes hujus donacionis et confirmationis: dominus Conradus Caminensis episcopus, Paulus 
Caminensis canonicus, Rokillus castellanus [Diminjensis, Solizlauus Scarsewiz et filii ejus: 
Prinsata et Sebor, Jacobus filius Nankowiz, Janie, Dobeslau Vnidarszitz, Barnislau filius 

Suioitim.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 110; von Eickstedt Urkundensammlung I S. 33.

214. (Cod. No. 141.) 

[1223—1224.]

Die Herzoginnen Mirosława und Jngardis von Pommern sammt ihren Söhnen Barnim I. und 
Wartislaw HE. verleihen dem Kloster Mogilna die Johanniskirche in Colberg mit dem Dorfe Pretmin.

Orte: libertatem ecclesie sanctorum Johannis baptiste et Johannis euangeliste, que est 

in Oolberch, contulimus et ipsam ecclesie in Mogylna confirmamus . . . Villam vero voca
bulo Pretemyn cum molendino ab omni debito et . . . exactione . . . statuimus absolutam.

Personen: M. et Hyn. ductrices Sianie .... cum filiis nostris et ducibus Barnym et 

Wartizlao.

Außerdem gedr. im Transsumpt von 1236, Dreger God. Pom. I S. 177; Wachsen Geschichte Col- 

berg's S. 49.

Dieses gemeinschaftliche Privileg der beiden Fürstinnen ist schwerlich gleichzeitig mit ihren besonderen 
Scheàngsbriefen von 1222 ausgestellt worden. Als aber die Herzoge Barnim I. und Wartislaw' HI., der 
Vormundschaft entwachsend, neben ihren Müttern an der Regierung Antheil zu nehmen begannen, da mochte 
es das Kloster Mogilna gerathen finden, die altem Schenkungsbriefe jener Fürstinnen mit der Zustimmung 
der Söhne erneuern zu lassen. Herzog Bamim erscheint zuerst 1223 (Nr. 213) neben seiner Mutter als Mit
aussteller einer Urkunde, Herzog Wartislaw Hl. zuerst 1225, doch wird 1222 (Nr. 209) schon seiner Zustim
mung gedacht. Demgemäß muß unsre Urkunde ungefähr 1223—1224 fallen.

215. Interpolât.

1223.

Fürst Ratibor von Schlawe schenkt dem Johanniter-Orden das Dorf Bantów.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Notvm sit tam presentibus quam j futuris, 
qu[i]bus hec littera claruerit, quod ego Ratiborius, dei gracia princeps dictus terre Slaunensis, 
fvture habitationis gloriam contemplans interminabilem, et ciuivm supernorum letitiam in- 
tuens inexplicabilem, amplioris dilectionis effectvm extendi in fratres domus hospitalis sancti 
Johannis baptiste, qui quadam prerogatiua caritatis feruentes intrinsecus Christi pauperibus 
et infirmis multimodum inpendunt(t) corporis et anime solatium, et se ipsos, contra Sarra- 
cenorum dimicantes injurias, multotiens trudunt mortis in precipitium, pro amore Christi 
prospera et aduersa sufferre promptissimi, quorum devotionem et sanctam conversationem 
multi antecessorum nostrorum aprobantes domum eorum variis decoräueruut donariis. Ego 
etiam faturam magis quam presentem appetens habitationem, rerum temporalium commercio 
uite aditum invenire desiderans, fratribus domus prenotate villam nomine Bantov cum suis 
attinentiis, videlicet terris, pratis et silvis atque lacubus pace (tranquuila cum ecclesia beati 
Adelberti et duabus filiis ejus possidendas. Et quia (!) manu) ’) caritatis domino deo liberalster 
contuli, vires bone voluntatis deo mihi amministrante, hilariter confirmo. Verum quia 
hujusmodi factum processu temporis in irritum solet deduci, presentem paginam sigillo meo 
duxi roborandam. * Si quis autem hoc confirmationis mee priuilegium infringere attemp- 
tauerit, cum diabolo et angelis ejus in Jehenna perpetualiter condemnetur. Testes autem, 
in quorum presentia factum est, sunt isti: Lisco castellanus tunc et filii sui: Swatos, Wlih; 
Tesislaus frater domine, Wsemir Petricouic, Cralovic, Radeac, Stefanus cum fratribus: Ra- 
doslo et Premisla, Stefanus posterior camerarius tunc temporis, et alii quam plurimi nobiles 
et innobiles. Hec autem acta sunt anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo 
XX°m°.2) Arnen.